Проект

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНФИН РОССИИ)

ПРИКАЗ
  __________________   №___________________

Москва

О внесении изменений в приказ Министерства финансов Российской
Федерации от 2 июля 2010 г. № 66н

В  целях  упрощения  бухгалтерской  (финансовой)  отчетности  для
отдельных  категорий  организаций  и  в  соответствии  с  Положением  о
Министерстве  финансов  Российской  Федерации,  утвержденным
постановлением Правительства  Российской Федерации от  30 июня 2004 г.
№ 329 (Собрание  законодательства  Российской  Федерации,  2004,  № 31,ст.
3258; № 49, ст. 4908; 2005, № 23, ст. 2270; № 52, ст. 5755; 2006, № 32, ст.
3569; № 47, ст. 4900; 2007, № 23, ст. 2801; № 45, ст. 5491; 2008, № 5, ст. 411;
№ 46, ст. 5337; 2009, № 3, ст. 378; № 6, ст. 738; № 8, ст. 973; № 11, ст. 1312;
№ 26, ст. 3212; № 31, ст. 3954; 2010, № 5, ст. 531; № 9, ст. 967; № 11, ст. 1224;
№ 26 ст. 3350; № 38, ст. 4844; 2011, № 1, ст. 238; № 3, ст. 544; № 4, ст. 609; №
10, ст. 1415; № 12, ст. 1639; № 14, ст. 1935; № 36, ст. 5148; № 43, ст. 6076; №
46, ст. 6522), п р и к а з ы в а ю:

внести  в  приказ  Министерства  финансов  Российской  Федерации  от
2 июля 2010 г. № 66н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской
Федерации 2 августа  2010 г.,  регистрационный № 18023),  с  изменениями,
внесенными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 5
октября  2011  г.  №  124н  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  13  декабря  2011 г.,  регистрационный  №  22599),
следующие изменения:

1. Пункт 5 дополнить абзацем следующего содержания:
«В  случае  если  в  бухгалтерскую  отчетность  отдельных  категорий

организаций  (например,  субъектов  малого  предпринимательства)
включаются укрупненные статьи, объединяющие несколько показателей (без
их  детализации),  код  строки  указывается  по  показателю,  имеющему
наибольший удельный вес в составе укрупненной статьи.».

2. После пункта 6 добавить пункт 6.1 следующего содержания:
«6.1. Утвердить формы бухгалтерского баланса и отчета о прибылях и

убытках субъектов малого предпринимательства согласно приложению № 5
к настоящему Приказу.».

3. Дополнить приложением № 5 следующего содержания:

Формы бухгалтерского баланса, отчета о прибылях и убытках
субъектов малого предпринимательства

                            Бухгалтерский баланс
на 20  г. Коды

Форма по ОКУД 0710001

Дата (число, месяц, год)

Организация по ОКПО

Идентификационный номер налогоплательщика ИНН

Вид экономической деятельности по ОКВЭД

Организационно-правовая форма/форма собственности

по ОКОПФ/ОКФС

Единица измерения: тыс. руб. (млн. руб.)  по ОКЕИ 384(385)

Местонахождение (адрес)

Наименование показателя

 На 31декабря

20 ___г.1
На 31 декабря

20 ____ г.2
На 31декабря

20____ г.3

АКТИВ
Материальные внеоборотные активы4

Нематериальные, финансовые и другие внеоборотные
активы5

Запасы

Денежные средства и денежные эквиваленты

Финансовые и другие оборотные активы6

БАЛАНС
ПАССИВ

Капитал и резервы

Долгосрочные заемные средства

Другие долгосрочные обязательства

Краткосрочные заемные средства

Кредиторская задолженность

Другие краткосрочные обязательства

БАЛАНС

                «Приложение № 5 к приказу
        Министерства финансов

                Российской Федерации
                 от 2 июля 2010 г. № 66н

Руководитель    Главный
(подпись) (расшифровка подписи) бухгалтер (подпись) (расшифровка подписи)

“ ” 20  г.

2

                        Отчет о прибылях и убытках
за 20  г. Коды

Форма по ОКУД 0710002

Дата (число, месяц, год)

Организация по ОКПО

Идентификационный номер налогоплательщика ИНН

Вид экономической деятельности по ОКВЭД

Организационно-правовая форма/форма собственности

по ОКОПФ/ОКФС

Единица измерения: тыс. руб.(млн. руб.)  по ОКЕИ 384(385)

Наименование показателя За  20 _____г. 1 За  20 ______г. 2

Выручка 7

Расходы по обычной деятельности  8 (   ) (   )

Проценты к уплате (   ) (   )

Прочие доходы

Прочие расходы (   ) (   )

Налог на прибыль9 (   ) (   )

Чистая прибыль (убыток)

Руководитель    Главный
(подпись) (расшифровка подписи) бухгалтер (подпись) (расшифровка подписи)

Примечания

    1. Указывается отчетный год.
    2. Указывается предыдущий год.
    3. Указывается год, предшествующий предыдущему.
    4. Включая основные средства, незавершенные капитальные вложения в основные средства.
    5. Включая результаты исследований и разработок, незавершенные вложения в нематериальные активы,
исследования и разработки, отложенные налоговые активы.
    6. Включая дебиторскую задолженность.

7. За минусом налога на добавленную стоимость, акцизов и аналогичных обязательных платежей.
8. Включая себестоимость продаж, коммерческие и управленческие расходы.
9. Включая текущий  налог на прибыль, изменение отложенных налоговых обязательств и активов.

4. Установить, что настоящий Приказ вступает в силу начиная с годовой
бухгалтерской (финансовой) отчетности за 2012 год.

Министр                                                                                             А.Г. Силуанов

“ ” 20  г.

3

	Министерства финансов